⁷² AQUINAS, *Comm. In Sent.* 2, d. 1. q. 1, a. 5, sol. : “ [...] Tertio positio est dicendum, quod omne quod est praeter Deum, incepit esse, sed tamen Deus potuit res ab aeterno produxisse; ita quod mundum incipisse non potuit demonstrari, sed per revelationem divinam esse habitum et creditum. Et haec positio innitur auctoritati Gregorii. [...] Et huic positioni consentio: quia non credo, quod a nobis possit sumi ratio demonstrativa ad hoc; sicut nec ad Trinitatem, quamvis Trinitatem non esse sit impossibile”; see S. TOMMASO D’AQUINO, *Commento alle Sentenze di Pietro Lombardo – e testo integrale di Pietro Lombardo*, traduzione di Carmelo Pandolfi e P. Roberto Coggi, Studio Domenicano, Bologna, 2000, p. 62, 64. For English translation, see DALES, *Medieval Discussions of the Eternity of the World*, 99).

⁷³ Cf. *Sum.* 1, q. 46, a. 2 c. (S.TOMMASO D’AQUINO, *La Somma Teologica – La Creazione*. Traduzione e commento a cura dei Domenicani italiani testo latino dell’edizione leonina, Casa editrice Adriano Salani, Firenze, 1972, p. 80-81).

⁷⁴ *De Potentia*, q. 3, a. 14. resp. ad obiecta: “Ad octavum dicendum, quod ratio illa non probat nisi quod esse factum, et esse semper, non habeant ad invicem repugnantiam secundum se considerata; unde procedit de possibili absolute” (S. TOMMASO D’AQUINO, *La potenza divina* (a cura di Battista Mondin), Studio Domenicano, Bologna, 2003, p. 395); ST. THOMAS AQUINAS *On Creation. Quaestiones Disputatae de Potentia Dei Q. 3* (translation and note by S. C. Selner-Wright), The Catholic University of America Press, Washington, 2011, p. 123-130.

are. For Thomas the beginning of the world is an “articulus fidei”, which can only be proved by faith (credible), but scientifically it is indemonstrable: “*sola fide tenetur, et demonstrative probari non potest*”⁷⁵.

Probably on Christmas of 1270 (early 1271?), Thomas has been involved in a period of dispute with other theologians in Paris, and during this period he wrote *Quodlibet*— sometime before writing *De Aeternitate Mundi*. In *Quodlibet* 12 he proposes the question: “Utrum Deus possit facere infinita in actu”, and his answer is “no”: “Cum ergo quaeritur utrum sit possibile Deo facere aliquid infinitum in actu, dicendum quod non”⁷⁶. Then the Dominican Doctor makes a subtle distinction of two ways from which the divine agent can be repugnant, namely to its potency and its way of acting. Thomas concludes: “Primo modo non repugnant potentiae Dei absolutae, quia *non implicat contradictionem*”⁷⁷.